

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 010/2024/SEPLAG

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº SEPLAG-PRO-2024/07407

PROCESSO SIAG nº 04860/2023/SEPLAG (SEPLAG-PRO-2023/04860)

PREGÃO nº 007/2024/SEPLAG

O ESTADO DE MATO GROSSO, por meio da SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO - SEPLAG/MT, doravante denominado gerenciador, inscrito no CNPJ sob o nº 03.507.415/0004-97, neste ato representada pelo Senhor Secretário de Estado de Planejamento e Gestão BASÍLIO BEZERRA GUIMARÃES DOS SANTOS, brasileiro, divorciado, portador do CPF sob n.º ***.581.111-**, e pelo Secretário Adjunto de Aquisições Governamentais em substituição legal PAULO ROBERTO TAVARES DE MENEZES, brasileiro, casado, portador do CPF n.º ***.159.031-**, RESOLVE REGISTRAR OS PREÇOS da(s) empresa(s) relacionada(s), quantidades estimadas e indicadas abaixo, de acordo com a classificação obtida em cada lote, atendendo às condições, às especificações técnicas e às propostas ofertadas na licitação regulamentada pelo Edital e anexos do Pregão Eletrônico nº 007/2024/SEPLAG, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL DO LOTE, Processo Administrativo nº 04860/2023/SEPLAG (SEPLAG-PRO-2023/04860), constituindo esta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS documento vinculativo e obrigacional às partes.

EMPRESA: INSTITUTO DE DIGNIDADE E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

CNPJ: 18.273.227/0001-76

ENDEREÇO: Rua José Hemetério Andrade, nº 950, 5º e 6º andar, bairro Buritis - Belo Horizonte/MG - CEP: 30493-180

NOME: VIVIANE TOMPE SOUZA MAYRINK

REPRESENTANTE: CPF: XXX.198.616-XX

IDENTIDADE: MG-X.246.XXX

CONTATO: (31) 3295-5655

E-MAIL: institucional@avantesocial.org.br / institucional@institutodds.org

Sujeitam-se as partes à Constituição Federal, à Lei nº 14.133/2021, ao Decreto Estadual nº 1.525/2022, à Lei Complementar nº 123/2006 e à Lei Complementar Estadual nº 605/2018, sem prejuízo de outras normas aplicáveis.

OBJETO

Esta Ata possui o objetivo de registrar preços dos itens abaixo relacionados, no respectivo LOTE, para futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços continuados de recepcionista, copeiragem (com insumos), oficial de serviços gerais (com insumos) e auxiliar de carga e descarga, para atender às demandas dos Órgãos/Entidades do Poder Executivo Estadual, conforme condições e especificações constantes nesta Ata de Registro de Preço.

LOTE 01

REGIÃO VI

MUNICÍPIOS: ACORIZAL/ JANGADA/
NOVA BRASILÂNDIA/ NOSSA SENHORA
DO LIVRAMENTO/ SANTO ANTÔNIO DO
LEVERGER/ NOBRES/ ROSÁRIO OESTE/
PLANALTO DA SERRA/ CHAPADA DOS

GUIMARÃES/ BARÃO DO MELGAÇO/
POCONÉ/ CUIABÁ/ VÁRZEA GRANDE.

INSTITUTO DE DIGNIDADE E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL

ITEM	UNID	DESCRIÇÃO	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL UNITÁRIO
1	POS	SERVIÇO DE COPEIRA, INCLUINDO MÃO-DE-OBRA, ENCARGOS SOCIAIS, INSUMOS, TRIBUTOS E DEMAIS COMPONENTES. SENDO 08 HORAS DIÁRIAS E 40 HORAS SEMANAIS. POSTO.	71	81.986,16	5.821.017,36
2	POS	SERVIÇO DE COPEIRA, INCLUINDO MÃO-DE-OBRA, ENCARGOS SOCIAIS, INSUMOS, TRIBUTOS E DEMAIS COMPONENTES. SENDO 06 HORAS DIÁRIAS E 30 HORAS SEMANAIS. POSTO.	6	59.514,48	357.086,88
3	POS	SERVIÇO DE COPEIRA, INCLUINDO MÃO-DE-OBRA, ENCARGOS SOCIAIS, INSUMOS, TRIBUTOS E DEMAIS COMPONENTES, BEM COMO ADICIONAL DE GRATIFICAÇÃO NO TOTAL DE 30% DO SALÁRIO MÍNIMO, PARA OS EMPREGADOS QUE PREPARAM A QUANTIDADE DE 10 (DEZ) OU MAIS GARRAFAS DE CAFÉ E/OU CHÁ. SENDO 08 HORAS DIÁRIAS E 40 HORAS SEMANAIS. POSTO.	110	97.427,52	10.717.027,20
4	POS	SERVIÇO DE COPEIRA, INCLUINDO MÃO-DE-OBRA, ENCARGOS SOCIAIS, INSUMOS, TRIBUTOS E DEMAIS COMPONENTES, BEM COMO ADICIONAL DE GRATIFICAÇÃO NO TOTAL DE 30% DO SALÁRIO MÍNIMO, PARA OS EMPREGADOS QUE PREPARAM A QUANTIDADE DE 10 (DEZ) OU MAIS GARRAFAS DE CAFÉ E/OU CHÁ. SENDO 06 HORAS DIÁRIAS E 30 HORAS SEMANAIS. POSTO.	3	74.956,32	224.868,96

VALOR TOTAL DO LOTE 01: R\$
17.120.000, 40 (dezesete milhões e
cento e vinte mil reais e quarenta
centavos).

LOTE 02

REGIÃO VI

MUNICÍPIOS: ACORIZAL/ JANGADA/ NOVA
BRASILÂNDIA/ NOSSA SENHORA DO
LIVRAMENTO/ SANTO ANTÔNIO DO
LEVERGER/ NOBRES/ ROSÁRIO OESTE/
PLANALTO DA SERRA/ CHAPADA DOS
GUIMARÃES/ BARÃO DO MELGAÇO/
POCONÉ/ CUIABÁ/ VÁRZEA GRANDE.

ITEM	UNID	DESCRIÇÃO	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL UNITÁRIO
1	POS	SERVIÇO ESPECIALIZADO DE RECEPCIONISTA, PARA ATENDER AO PÚBLICO EM GERAL, INCLUINDO MÃO DE OBRA, ENCARGOS SOCIAIS, INSUMOS, TRIBUTOS E DEMAIS COMPONENTES, POSTO DE TRABALHO COM 08 HORAS POR DIA, 40 HORAS SEMANAIS. POSTO.	245	81.697,20	20.015.814,00
2	POS	SERVIÇO ESPECIALIZADO DE RECEPCIONISTA, PARA ATENDER AO PÚBLICO EM GERAL, INCLUINDO MÃO DE OBRA, ENCARGOS SOCIAIS, INSUMOS, TRIBUTOS E DEMAIS COMPONENTES. POSTO DE 24 HORAS, DE SEGUNDA-FEIRA A DOMINGO, INCLUSIVE FERIADOS. POSTO.	18	361.801,92	6.512.434,56

VALOR TOTAL DO LOTE 02: R\$ 26.528.248,56 (vinte e seis milhões e quinhentos e vinte e oito mil e duzentos e quarenta e oito reais e cinquenta e seis centavos).

LOTE 03

REGIÃO VI

MUNICÍPIOS: ACORIZAL/ JANGADA/ N O V A BRASILÂNDIA/ NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO/ SANTO ANTÔNIO DO LEVERGER/ NOBRES/ ROSÁRIO OESTE/ PLANALTO DA SERRA/ CHAPADA DOS GUIMARÃES/ BARÃO DO MELGAÇO/ POCONÉ/ CUIABÁ/ VÁRZEA GRANDE.

ITEM	UNID	DESCRIÇÃO	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL UNITÁRIO
1	POS	SERVIÇOS DE OFICIAL DE SERVIÇOS GERAIS, PARA ATUAR COM MANUTENÇÃO PREDIAL, REALIZAR PEQUENOS REPAROS NA ÁREA CIVIL E MANTER A ORGANIZAÇÃO, ENTRE DEMAIS ATIVIDADES, PRESTADO DE FORMA ININTERRUPTA, DE SEGUNDA A SEXTA-FEIRA, SENDO CADA POSTO POR 01 (UM) OFICIAL QUE TRABALHARÁ 08 (OITO) HORAS DIÁRIAS - 40 (QUARENTA) HORAS SEMANAIS. POSTO.	112	136.245,60	15.259.507,20

VALOR TOTAL DO LOTE 03: R\$ 15.259.507,20 (quinze milhões e duzentos e cinquenta e nove mil e quinhentos e sete reais e vinte centavos).

LOTE 04

REGIÃO VI

MUNICÍPIOS: ACORIZAL/ JANGADA/ NOVA BRASILÂNDIA/ NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO/ SANTO ANTÔNIO DO LEVERGER/ NOBRES/ ROSÁRIO OESTE/ PLANALTO DA SERRA/ CHAPADA DOS GUIMARÃES/ BARÃO DO MELGAÇO/ POCONÉ/ CUIABÁ/ VÁRZEA GRANDE.

INSTITUTO DE DIGNIDADE E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

ITEM	UNID	DESCRIÇÃO	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	POS	SERVIÇO DE AUXILIAR DE CARGA E DESCARGA, ENVOLVENDO AS ATIVIDADES DE CARGA, DESCARGA, MOVIMENTAÇÃO, EMPILHAMENTO E DESEMPILHAMENTO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS EM GERAL, ELETRÔNICOS, MOBILIÁRIO, MATERIAL DE CONSUMO E CAIXAS DE ARQUIVO, SENDO 08 HORAS DIÁRIAS E 40 HORAS SEMANAIS. POSTO.	132	82.268,16	10.859.397,12

VALOR TOTAL DO LOTE 04: R\$ 10.859.397,12 (dez milhões e oitocentos e cinquenta e nove mil e trezentos e noventa e sete reais e doze centavos).

LOTE 05

REGIÃO I

MUNICÍPIOS: JUINA/ JURUENA/ CASTANHEIRA/ COTRIGUAÇU/ ARIPUANÃ/ COLNIZA/ RONDOLÂNDIA.

INSTITUTO DE DIGNIDADE E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

ITEM	UNID	DESCRIÇÃO	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	------	-----------	-----	----------------	-------------

1	POS	SERVIÇO DE COPEIRA, INCLUINDO MÃO-DE-OBRA, ENCARGOS SOCIAIS, INSUMOS, TRIBUTOS E DEMAIS COMPONENTES. SENDO 08 HORAS DIÁRIAS E 40 HORAS SEMANAIS. POSTO.	10	84.088,56	840.885,60
2	POS	SERVIÇO DE COPEIRA, INCLUINDO MÃO-DE-OBRA, ENCARGOS SOCIAIS, INSUMOS, TRIBUTOS E DEMAIS COMPONENTES. SENDO 06 HORAS DIÁRIAS E 30 HORAS SEMANAIS. POSTO.	2	61.040,64	122.081,28
3	POS	SERVIÇO ESPECIALIZADO DE RECEPCIONISTA, PARA ATENDER AO PÚBLICO EM GERAL, INCLUINDO MÃO DE OBRA, ENCARGOS SOCIAIS, INSUMOS, TRIBUTOS E DEMAIS COMPONENTES, POSTO DE TRABALHO COM 08 HORAS POR DIA, 40 HORAS SEMANAIS. POSTO.	10	81.697,20	816.972,00
4	POS	SERVIÇOS DE OFICIAL DE SERVIÇOS GERAIS, PARA ATUAR COM MANUTENÇÃO PREDIAL, REALIZAR PEQUENOS REPAROS NA ÁREA CIVIL E MANTER A ORGANIZAÇÃO, ENTRE DEMAIS ATIVIDADES, PRESTADO DE FORMA ININTERRUPTA, DE SEGUNDA A SEXTA-FEIRA, SENDO CADA POSTO POR 01 (UM) OFICIAL QUE TRABALHARÁ 08 (OITO) HORAS DIÁRIAS - 40 (QUARENTA) HORAS SEMANAIS. POSTO.	7	136.245,60	953.719,20

VALOR TOTAL DO LOTE
05: R\$ 2.733.658,08 (dois milhões e setecentos e trinta e três mil e seiscentos e cinquenta e oito reais e oito centavos).

LOTE 06

REGIÃO II

MUNICÍPIOS: ALTA FLORESTA/ NOVA BANDEIRANTES/ APIACÁS/ NOVA MONTE VERDE/ PARANAITA/ CARLINDA/ NOVA CANÃ DO NORTE/ COLIDER/ NOVA SANTA HELENA/ TERRA NOVA DO NORTE/ NOVO MUNDO/ GUARANTÃ DO NORTE/ MATUPÁ/ PEIXOTO DE AZEVEDO/ NOVA GUARITA.

INSTITUTO DE DIGNIDADE E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

ITEM	UNID	DESCRIÇÃO	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL UNITÁRIO
1	POS	SERVIÇO DE COPEIRA, INCLUINDO MÃO-DE-OBRA, ENCARGOS SOCIAIS, INSUMOS, TRIBUTOS E DEMAIS COMPONENTES. SENDO 08 HORAS DIÁRIAS E 40 HORAS SEMANAIS. POSTO.	9	83.946,96	755.522,64

2	POS	SERVIÇO DE COPEIRA, INCLUINDO MÃO-DE-OBRA, ENCARGOS SOCIAIS, INSUMOS, TRIBUTOS E DEMAIS COMPONENTES. SENDO 06 HORAS DIÁRIAS E 30 3 HORAS SEMANAIS. POSTO.	60.937,92	182.813,76
3	POS	SERVIÇO ESPECIALIZADO DE RECEPCIONISTA, PARA ATENDER AO PÚBLICO EM GERAL, INCLUINDO MÃO DE OBRA, ENCARGOS SOCIAIS, INSUMOS, TRIBUTOS E DEMAIS COMPONENTES, POSTO DE TRABALHO COM 08 HORAS POR DIA, 40 HORAS SEMANAIS. POSTO.	81.559,44	1.223.391,60
4	POS	SERVIÇOS DE OFICIAL DE SERVIÇOS GERAIS, PARA ATUAR COM MANUTENÇÃO PREDIAL, REALIZAR PEQUENOS REPAROS NA ÁREA CIVIL E MANTER A ORGANIZAÇÃO, ENTRE DEMAIS ATIVIDADES, PRESTADO DE FORMA ININTERRUPTA, DE SEGUNDA A SEXTA-FEIRA, SENDO CADA POSTO POR 01 (UM) OFICIAL QUE TRABALHARÁ 08 (OITO) HORAS DIÁRIAS - 40 (QUARENTA) HORAS SEMANAIS. POSTO.	136.015,92	2.856.334,32
5	POS	SERVIÇO DE AUXILIAR DE CARGA E DESCARGA, ENVOLVENDO AS ATIVIDADES DE CARGA, DESCARGA, MOVIMENTAÇÃO, EMPILHAMENTO E DESEMPILHAMENTO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS EM GERAL, ELETRÔNICOS, MOBILIÁRIO, MATERIAL DE CONSUMO E CAIXAS DE ARQUIVO, SENDO 08 HORAS DIÁRIAS E 40 HORAS SEMANAIS. POSTO.	82.129,44	574.906,08

VALOR TOTAL DO LOTE 06: R\$ 5.592.968,40 (cinco milhões e quinhentos e noventa e dois mil e novecentos e sessenta e oito reais e quarenta centavos).

LOTE 07

REGIÃO III

MUNICÍPIOS: VILA RICA/ SANTA TEREZINHA/ SANTA CRUZ DO XINGU/ SÃO JOSÉ DO XINGU/ CANA-BRAVA DO NORTE/ ALTO BOA VISTA/SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA/ SERRA NOVA DOURADA/ BOM JESUS DO ARAGUAIA/ NOVO S A N T O ANTONIO/ LUCIARA/ CONFRESA/ PORTO ALEGRE DO NORTE.

INSTITUTO DE DIGNIDADE E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

ITEM	UNID	DESCRIÇÃO	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	------	-----------	-----	----------------	-------------

1	POS	SERVIÇO DE COPEIRA, INCLUINDO MÃO-DE-OBRA, ENCARGOS SOCIAIS, INSUMOS, TRIBUTOS E DE MAIS COMPONENTES. SENDO 08 HORAS DIÁRIAS E 40 HORAS SEMANAIS. POSTO.	16	84.088,56	1.345.416,96
2	POS	SERVIÇO DE COPEIRA, INCLUINDO MÃO-DE-OBRA, ENCARGOS SOCIAIS, INSUMOS, TRIBUTOS E DE MAIS COMPONENTES. SENDO 06 HORAS DIÁRIAS E 30 HORAS SEMANAIS. POSTO.	2	61.040,64	122.081,28
3	POS	SERVIÇO ESPECIALIZADO DE RECEPCIONISTA, PARA ATENDER AO PÚBLICO EM GERAL, INCLUINDO MÃO DE OBRA, ENCARGOS SOCIAIS, INSUMOS, TRIBUTOS E DE MAIS COMPONENTES, POSTO DE TRABALHO COM 08 HORAS POR DIA, 40 HORAS SEMANAIS. POSTO.	6	81.697,20	490.183,20
4	POS	SERVIÇOS DE OFICIAL DE SERVIÇOS GERAIS, PARA ATUAR COM MANUTENÇÃO PREDIAL, REALIZAR PEQUENOS REPAROS NA ÁREA CIVIL E MANTER A ORGANIZAÇÃO, ENTRE DE MAIS ATIVIDADES, PRESTADO DE FORMA ININTERRUPTA, DE SEGUNDA A SEXTA-FEIRA, SENDO CADA POSTO POR 01 (UM) OFICIAL QUE TRABALHARÁ 08 (OITO) HORAS DIÁRIAS - 40 (QUARENTA) HORAS SEMANAIS. POSTO.	10	136.245,60	1.362.456,00

VALOR TOTAL DO LOTE 07: R\$ 3.320.137,44 (três milhões e trezentos e vinte mil e cento e trinta e sete reais e quarenta e quatro centavos).

LOTE 08

REGIÃO IV

MUNICÍPIOS: BARRA DO GARÇAS/ QUERÊNCIA/ RIBEIRÃO CASCALHEIRA/ CANARANA/ NOVA NAZARÉ/ AGUA BOA/ COCALINHO/ CAMPINÁPOLIS/ NOVA XAVANTINA/ NOVO SÃO JOAQUIM/ ARAGUAIANA/ GENERAL CARNEIRO/ PONTAL DO ARAGUAIA/ TORIXOREU/ RIBEIRAOZINHO/ PONTE BRANCA/ ARAGUAINHA.

INSTITUTO DE DIGNIDADE E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

ITEM	UNID	DESCRIÇÃO	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL UNITÁRIO
------	------	-----------	-----	----------------	----------------------

SERVIÇO DE COPEIRA, INCLUINDO MÃO-DE-

1	POS	OBRA, ENCARGOS SOCIAIS, INSUMOS, TRIBUTOS E DEMAIS COMPONENTES. SENDO 08 HORAS DIÁRIAS E 40 HORAS SEMANAIS. POSTO.	15	84.088,56	1.261.328,40
2	POS	SERVIÇO DE COPEIRA, INCLUINDO MÃO-DE-OBRA, ENCARGOS SOCIAIS, INSUMOS, TRIBUTOS E DEMAIS COMPONENTES. SENDO 06 HORAS DIÁRIAS E 30 HORAS SEMANAIS. POSTO.	2	61.040,64	122.081,28
3	POS	SERVIÇO DE COPEIRA, INCLUINDO MÃO-DE-OBRA, ENCARGOS SOCIAIS, INSUMOS, TRIBUTOS E DEMAIS COMPONENTES, BEM COMO ADICIONAL DE GRATIFICAÇÃO NO TOTAL DE 30% DO SALÁRIO MÍNIMO, PARA OS EMPREGADOS QUE PREPARAM A QUANTIDADE DE 10 (DEZ) OU MAIS GARRAFAS DE CAFÉ E/OU CHÁ SENDO 08 HORAS DIÁRIAS E 40 HORAS SEMANAIS. POSTO.	3	99.925,92	299.777,76
4	POS	SERVIÇO ESPECIALIZADO DE RECEPCIONISTA, PARA ATENDER AO PÚBLICO EM GERAL, INCLUINDO MÃO DE OBRA, ENCARGOS SOCIAIS, INSUMOS, TRIBUTOS E DEMAIS COMPONENTES, POSTO DE TRABALHO COM 08 HORAS POR DIA, 40 HORAS SEMANAIS. POSTO.	8	81.697,20	653.577,60
5	POS	SERVIÇOS DE OFICIAL DE SERVIÇOS GERAIS, PARA ATUAR COM MANUTENÇÃO PREDIAL, REALIZAR PEQUENOS REPAROS NA ÁREA CIVIL E MANTER A ORGANIZAÇÃO, ENTRE DEMAIS ATIVIDADES, PRESTADO DE FORMA ININTERRUPTA, DE SEGUNDA A SEXTA-FEIRA, SENDO CADA POSTO POR 01 (UM) OFICIAL QUE TRABALHARÁ 08 (OITO) HORAS DIÁRIAS - 40 (QUARENTA) HORAS SEMANAIS. POSTO.	18	136.245,60	2.452.420,80
6	POS	SERVIÇO DE AUXILIAR DE CARGA E DESCARGA, ENVOLVENDO AS ATIVIDADES DE CARGA, DESCARGA, MOVIMENTAÇÃO, EMPILHAMENTO E DESEMPILHAMENTO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS EM GERAL, ELETRÔNICOS, MOBILIÁRIO, MATERIAL DE CONSUMO E CAIXAS DE ARQUIVO, SENDO 08 HORAS DIÁRIAS E 40 HORAS SEMANAIS. POSTO.	2	82.268,16	164.536,32

VALOR TOTAL DO LOTE 08: R\$ 4.953.722,16 (quatro milhões e novecentos e cinquenta e três mil e setecentos e vinte e dois reais e dezesseis centavos).

LOTE 09

REGIÃO V

MUNICÍPIOS: SANTO ANTONIO DO LESTE/ CAMPO VERDE/ POXÓREO/

TESOURO/ JACIARA/ SÃO PEDRO DA CIPA/ JUSCIMEIRA/ RONDONÓPOLIS/ GAÚCHA DO NORTE/ PARANATINGA/ PRIMAVERA DO LESTE/ DOM AQUINO/ PEDRA PRETA/ GUIRATINGA/ SÃO JOSÉ DO POVO/ ALTO GARÇAS/ ITIQUIRA/ ALTO ARAGUAIA/ ALTO TAQUARI.

INSTITUTO DE DIGNIDADE E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

ITEM	UNID	DESCRIÇÃO	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL UNITÁRIO
1	POS	SERVIÇO DE COPEIRA, INCLUINDO MÃO-DE-OBRA, ENCARGOS SOCIAIS, INSUMOS, TRIBUTOS E DEMAIS COMPONENTES. SENDO 08 HORAS DIÁRIAS E 40 HORAS SEMANAIS. POSTO.	14	84.088,56	1.177.239,84
2	POS	SERVIÇO DE COPEIRA, INCLUINDO MÃO-DE-OBRA, ENCARGOS SOCIAIS, INSUMOS, TRIBUTOS E DEMAIS COMPONENTES. SENDO 06 HORAS DIÁRIAS E 30 HORAS SEMANAIS. POSTO.	2	61.040,64	122.081,28
3	POS	SERVIÇO DE COPEIRA, INCLUINDO MÃO-DE-OBRA, ENCARGOS SOCIAIS, INSUMOS, TRIBUTOS E DEMAIS COMPONENTES, BEM COMO ADICIONAL DE GRATIFICAÇÃO NO TOTAL DE 30% DO SALÁRIO MÍNIMO, PARA OS 3 EMPREGADOS QUE PREPARAM A QUANTIDADE DE 10 (DEZ) OU MAIS GARRAFAS DE CAFÉ E/OU CHÁ SENDO 08 HORAS DIÁRIAS E 40 HORAS SEMANAIS. POSTO.	3	99.925,92	299.777,76
4	POS	SERVIÇO ESPECIALIZADO DE RECEPCIONISTA, PARA ATENDER AO PÚBLICO EM GERAL, INCLUINDO MÃO DE OBRA, ENCARGOS SOCIAIS, INSUMOS, TRIBUTOS E DEMAIS COMPONENTES, POSTO DE TRABALHO COM 08 HORAS POR DIA, 40 HORAS SEMANAIS. POSTO.	6	81.697,20	490.183,20
5	POS	SERVIÇOS DE OFICIAL DE SERVIÇOS GERAIS, PARA ATUAR COM MANUTENÇÃO PREDIAL, REALIZAR PEQUENOS REPAROS NA ÁREA CIVIL E MANTER A ORGANIZAÇÃO, ENTRE DEMAIS ATIVIDADES, PRESTADO DE FORMA ININTERRUPTA, DE SEGUNDA A SEXTA-FEIRA, SENDO CADA POSTO POR 01 (UM) OFICIAL QUE TRABALHARÁ 08 (OITO) HORAS DIÁRIAS - 40 (QUARENTA) HORAS SEMANAIS. POSTO.	30	136.245,60	4.087.368,00
6	POS	SERVIÇO DE AUXILIAR DE CARGA E DESCARGA, ENVOLVENDO AS ATIVIDADES DE CARGA, DESCARGA, MOVIMENTAÇÃO, EMPILHAMENTO E DESEMPILHAMENTO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS EM GERAL,	2	82.268,16	164.536,32

ELETRÔNICOS, MOBILIÁRIO, MATERIAL DE CONSUMO E CAIXAS DE ARQUIVO, SENDO 08 HORAS DIÁRIAS E 40 HORAS SEMANAIS. POSTO.

VALOR TOTAL DO LOTE 09: R\$ 6.341.186,40 (seis milhões e trezentos e quarenta e um mil e cento e oitenta e seis reais e quarenta centavos).

LOTE 10

REGIÃO VII

MUNICÍPIOS: SALTO DO CÉU/ CÁCERES/ PORTO ESPERIDIÃO/ MIRASSOL DO OESTE/ GLÓRIA D'OESTE/ SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/ CURVELÂNDIA/ ARAPUTANGA/ INDIAVAÍ/ FIGUEIRÓPOLIS D'OESTE/ LAMBARI D'OESTE/RIO BRANCO/ RESERVA DO CABAÇAL/ JAURU/ VALE DE SÃO DOMINGOS/ PONTES E LACERDA/ VILA BELA DA SANTÍSSIMA TRINDADE/ CONQUISTA DO OESTE/ NOVA LACERDA/ COMODORO/ CAMPOS DE JULIO/ SAPEZAL.

INSTITUTO DE DIGNIDADE E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

ITEM	UNID	DESCRIÇÃO	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL UNITÁRIO
1	POS	SERVIÇO DE COPEIRA, INCLUINDO MÃO-DE-OBRA, ENCARGOS SOCIAIS, INSUMOS, TRIBUTOS E DEMAIS COMPONENTES. SENDO 08 HORAS DIÁRIAS E 40 HORAS SEMANAIS. POSTO.	28	84.088,56	2.354.479,68
2	POS	SERVIÇO DE COPEIRA, INCLUINDO MÃO-DE-OBRA, ENCARGOS SOCIAIS, INSUMOS, TRIBUTOS E DEMAIS COMPONENTES. SENDO 06 HORAS DIÁRIAS E 30 HORAS SEMANAIS. POSTO.	2	61.040,64	122.081,28
3	POS	SERVIÇO DE COPEIRA, INCLUINDO MÃO-DE-OBRA, ENCARGOS SOCIAIS, INSUMOS, TRIBUTOS E DEMAIS COMPONENTES, BEM COMO ADICIONAL DE GRATIFICAÇÃO NO TOTAL DE 30% DO SALÁRIO MÍNIMO, PARA OS EMPREGADOS QUE PREPARAM A QUANTIDADE DE 10 (DEZ) OU MAIS GARRAFAS DE CAFÉ E/OU CHÁ SENDO 08 HORAS DIÁRIAS E 40 HORAS SEMANAIS. POSTO.	3	99.925,92	299.777,76

POS

SERVIÇO ESPECIALIZADO DE RECEPCIONISTA, PARA ATENDER AO PÚBLICO EM GERAL, INCLUINDO MÃO DE OBRA, ENCARGOS SOCIAIS, INSUMOS, TRIBUTOS E DEMAIS COMPONENTES, POSTO DE TRABALHO COM 08 HORAS POR DIA, 40 HORAS SEMANAIS. POSTO.

15

81.697,20

1.225.458,00

5

POS

SERVIÇOS DE OFICIAL DE SERVIÇOS GERAIS, PARA ATUAR COM MANUTENÇÃO PREDIAL, REALIZAR PEQUENOS REPAROS NA ÁREA CIVIL E MANTER A ORGANIZAÇÃO, ENTRE DEMAIS ATIVIDADES, PRESTADO DE FORMA ININTERRUPTA, DE SEGUNDA A SEXTA-FEIRA, SENDO CADA POSTO POR 01 (UM) OFICIAL QUE TRABALHARÁ 08 (OITO) HORAS DIÁRIAS - 40 (QUARENTA) HORAS SEMANAIS. POSTO.

28

136.245,60

3.814.876,80

6

POS

SERVIÇO DE AUXILIAR DE CARGA E DESCARGA, ENVOLVENDO AS ATIVIDADES DE CARGA, DESCARGA, MOVIMENTAÇÃO, EMPILHAMENTO E DESEMPILHAMENTO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS EM GERAL, ELETRÔNICOS, MOBILIÁRIO, MATERIAL DE CONSUMO E CAIXAS DE ARQUIVO, SENDO 08 HORAS DIÁRIAS E 40 HORAS SEMANAIS. POSTO.

3

82.268,16

246.804,48

VALOR TOTAL DO LOTE 10: R\$ 8.063.478,00 (oito milhões e sessenta e três mil e quatrocentos e setenta e oito reais).

LOTE 11

REGIÃO VIII

M U N I C Í P I O S :
TANGARA DA SERRA/
P O R T O ESTRELA/
BARRA DO BUGRES/
NOVA

OLÍMPIA/ DENISE/ SANTO
AFONSO/ CAMPO NOVO
D O PARECIS/
BRASNORTE.

INSTITUTO DE
DIGNIDADE E
DESENVOLVIMENTO
SOCIAL

ITEM	UNID	DESCRIÇÃO	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	------	-----------	-----	----------------	-------------

1	POS	SERVIÇO DE COPEIRA, INCLUINDO MÃO-DE-OBRA, ENCARGOS SOCIAIS, INSUMOS, TRIBUTOS E DEMAIS COMPONENTES. SENDO 08 HORAS DIÁRIAS E 40 HORAS SEMANAIS. POSTO.	15	84.088,56	1.261.328,40
2	POS	SERVIÇO DE COPEIRA, INCLUINDO MÃO-DE-OBRA, ENCARGOS SOCIAIS, INSUMOS, TRIBUTOS E DEMAIS COMPONENTES. SENDO 06 HORAS DIÁRIAS E 30 HORAS SEMANAIS. POSTO.	2	61.040,64	122.081,28
3	POS	SERVIÇO ESPECIALIZADO DE RECEPCIONISTA, PARA ATENDER AO PÚBLICO EM GERAL, INCLUINDO MÃO DE OBRA, ENCARGOS SOCIAIS, INSUMOS, TRIBUTOS E DEMAIS COMPONENTES, POSTO DE TRABALHO COM 08 HORAS POR DIA, 40 HORAS SEMANAIS. POSTO.	8	81.697,20	653.577,60
4	POS	SERVIÇOS DE OFICIAL DE SERVIÇOS GERAIS, PARA ATUAR COM MANUTENÇÃO PREDIAL, REALIZAR PEQUENOS REPAROS NA ÁREA CIVIL E MANTER A ORGANIZAÇÃO, ENTRE DEMAIS ATIVIDADES, PRESTADO DE FORMA ININTERRUPTA, SEGUNDA A SEXTA-FEIRA, SENDO CADA POSTO POR 01 (UM) OFICIAL QUE TRABALHARÁ 08 (OITO) HORAS DIÁRIAS - 40 (QUARENTA) HORAS SEMANAIS. POSTO.	15	136.245,60	2.043.684,00

VALOR TOTAL DO LOTE
11: R\$ 4.080.671,28
(quatro milhões e oitenta mil e seiscentos e setenta e um reais e vinte e oito centavos).

LOTE 12

REGIÃO IX

MUNICÍPIOS: DIAMANTINO/
ALTO PARAGUAI/
NORTELÂNDIA/
ARENÁPOLIS/ NOVA
MARILÂNDIA/ SÃO JOSE DO
RIO CLARO/ NOVA
MARINGÁ.

INSTITUTO DE DIGNIDADE
E DESENVOLVIMENTO
SOCIAL

ITEM	UNID	DESCRIÇÃO	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL UNITÁRIO
1	POS	SERVIÇO DE COPEIRA, INCLUINDO MÃO-DE-OBRA, ENCARGOS SOCIAIS, INSUMOS, TRIBUTOS E DEMAIS COMPONENTES. SENDO 08 HORAS DIÁRIAS E 40 HORAS SEMANAIS. POSTO.	11	84.088,56	924.974,16

SERVIÇO ESPECIALIZADO DE RECEPCIONISTA, PARA ATENDER

2	POS	AO PÚBLICO EM GERAL, INCLUINDO MÃO DE OBRA, ENCARGOS SOCIAIS, INSUMOS, TRIBUTOS E DEMAIS COMPONENTES, POSTO DE TRABALHO COM 08 HORAS POR DIA, 40 HORAS SEMANAIS. POSTO.	3	81.697,20	245.091,60
3	POS	SERVIÇOS DE OFICIAL DE SERVIÇOS GERAIS, PARA ATUAR COM MANUTENÇÃO PREDIAL, REALIZAR PEQUENOS REPAROS NA ÁREA CIVIL E MANTER A ORGANIZAÇÃO, ENTRE DEMAIS ATIVIDADES, PRESTADO DE FORMA ININTERRUPTA, DE SEGUNDA A SEXTA-FEIRA, SENDO CADA POSTO POR 01 (UM) OFICIAL QUE TRABALHARÁ 08 (OITO) HORAS DIÁRIAS - 40 (QUARENTA) HORAS SEMANAIS. POSTO.	11	136.245,60	1.498.701,60

VALOR TOTAL DO LOTE
12: R\$ 2.668.767,36 (dois milhões e seiscentos e sessenta e oito mil e setecentos e sessenta e sete reais e trinta e seis centavos).

LOTE 13

REGIÃO X

MUNICÍPIOS: SORRISO/
NOVA MUTUM/ SANTA
RITA DO TRIVELATO/
LUCAS DO RIO VERDE/
TAPURAH/ IPIRANGA DO
NORTE/ ITANHANGÁ

INSTITUTO DE DIGNIDADE
E DESENVOLVIMENTO
SOCIAL

ITEM	UNID	DESCRIÇÃO	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL UNITÁRIO
1	POS	SERVIÇO DE COPEIRA, INCLUINDO MÃO-DE-OBRA, ENCARGOS SOCIAIS, INSUMOS, TRIBUTOS E DEMAIS COMPONENTES. SENDO 08 HORAS DIÁRIAS E 40HORAS SEMANAIS. POSTO.	10	84.088,56	840.885,60
2	POS	SERVIÇO ESPECIALIZADO DE RECEPCIONISTA, PARA ATENDER AO PÚBLICO EM GERAL, INCLUINDO MÃO DE OBRA, ENCARGOS SOCIAIS, INSUMOS, TRIBUTOS E DEMAIS COMPONENTES, POSTO DE TRABALHO COM 08 HORAS POR DIA, 40 HORAS SEMANAIS. POSTO.	6	81.697,20	490.183,20
3	POS	SERVIÇOS DE OFICIAL DE SERVIÇOS GERAIS, PARA ATUAR COM MANUTENÇÃO PREDIAL, REALIZAR PEQUENOS REPAROS NA ÁREA CIVIL E MANTER A ORGANIZAÇÃO, ENTRE DEMAIS ATIVIDADES, PRESTADO DE FORMA ININTERRUPTA, DE SEGUNDA A SEXTA-	20	136.245,60	2.724.912,00

FEIRA, SENDO CADA POSTO POR 01 (UM) OFICIAL QUE TRABALHARÁ 08 (OITO) HORAS DIÁRIAS

- 40 (QUARENTA) HORAS SEMANAIS. POSTO.

VALOR TOTAL DO LOTE

13: R\$ 4.055.980,80

(quatro milhões e cinquenta e cinco mil e novecentos e oitenta reais e oitenta centavos).

LOTE 14

REGIÃO XI

MUNICÍPIOS: JUARA/
PORTO DOS GAUCHOS/
NOVO HORIZONTE DO
NORTE/ TABAPORÃ

INSTITUTO DE
DIGNIDADE E
DESENVOLVIMENTO
SOCIAL

ITEM	UNID	DESCRIÇÃO	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL UNITÁRIO
1	POS	SERVIÇO DE COPEIRA, INCLUINDO MÃO-DE-OBRA, ENCARGOS SOCIAIS, INSUMOS, TRIBUTOS E DEMAIS COMPONENTES. SENDO 7 08 HORAS DIÁRIAS E 40 HORAS SEMANAIS. POSTO.	81.498,00	570.486,00	
2	POS	SERVIÇO ESPECIALIZADO DE RECEPCIONISTA, PARA ATENDER AO PÚBLICO EM GERAL, INCLUINDO MÃO DE OBRA, ENCARGOS SOCIAIS, INSUMOS, TRIBUTOS E DEMAIS COMPONENTES, POSTO 3 DE TRABALHO COM 08 HORAS POR DIA, 40 HORAS SEMANAIS. POSTO.	79.180,32	237.540,96	
3	POS	SERVIÇOS DE OFICIAL DE SERVIÇOS GERAIS, PARA ATUAR COM MANUTENÇÃO PREDIAL, REALIZAR PEQUENOS REPAROS NA ÁREA CIVIL E MANTER A ORGANIZAÇÃO, ENTRE DEMAIS ATIVIDADES, PRESTADO DE FORMA ININTERRUPTA, DE SEGUNDA 6 A SEXTA-FEIRA, SENDO CADA POSTO POR 01 (UM) OFICIAL QUE TRABALHARÁ 08 (OITO) HORAS DIÁRIAS - 40 (QUARENTA) HORAS SEMANAIS. POSTO.	132.048,24	792.289,44	

VALOR TOTAL DO LOTE

14: R\$ 1.600.316,40

(um milhão e seiscentos mil e trezentos e dezesseis reais e quarenta centavos).

LOTE 15

REGIÃO XII

MUNICÍPIOS: SINOP/ FELIZ
NATAL/ VERA/ SANTA
CARMEM/ CLAUDIA/
UNIÃO DO SUL/ ITAÚBA/
MARCELÂNDIA/ NOVA
UBIRATÃ.

INSTITUTO DE DIGNIDADE
E DESENVOLVIMENTO
SOCIAL

ITEM	UNID	DESCRIÇÃO	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL UNITÁRIO
1	POS	SERVIÇO DE COPEIRA, INCLUINDO MÃO-DE-OBRA, ENCARGOS SOCIAIS, INSUMOS, TRIBUTOS E DEMAIS COMPONENTES. SENDO 08 HORAS DIÁRIAS E 40 HORAS SEMANAIS. POSTO.	8	84.088,56	672.708,48
2	POS	SERVIÇO DE COPEIRA, INCLUINDO MÃO-DE-OBRA, ENCARGOS SOCIAIS, INSUMOS, TRIBUTOS E DEMAIS COMPONENTES. SENDO 06 HORAS DIÁRIAS E 30 HORAS SEMANAIS. POSTO.	2	61.040,64	122.081,28
3	POS	SERVIÇO DE COPEIRA, INCLUINDO MÃO-DE-OBRA, ENCARGOS SOCIAIS, INSUMOS, TRIBUTOS E DEMAIS COMPONENTES, BEM COMO ADICIONAL DE GRATIFICAÇÃO NO TOTAL DE 30% DO SALÁRIO MÍNIMO, PARA OS EMPREGADOS QUE PREPARAM A QUANTIDADE DE 10 (DEZ) OU MAIS GARRAFAS DE CAFÉ E/OU CHÁ SENDO 08 HORAS DIÁRIAS E 40 HORAS SEMANAIS. POSTO.	3	99.925,92	299.777,76
4	POS	SERVIÇO ESPECIALIZADO DE RECEPCIONISTA, PARA ATENDER AO PÚBLICO EM GERAL, INCLUINDO MÃO DE OBRA, ENCARGOS SOCIAIS, INSUMOS, TRIBUTOS E DEMAIS COMPONENTES, 8 POSTO DE TRABALHO COM 08 HORAS POR DIA, 40 HORAS SEMANAIS. POSTO.	8	81.697,20	653.577,60
5	POS	SERVIÇOS DE OFICIAL DE SERVIÇOS GERAIS, PARA ATUAR COM MANUTENÇÃO PREDIAL, REALIZAR PEQUENOS REPAROS NA ÁREA CIVIL E MANTER A ORGANIZAÇÃO, ENTRE DEMAIS ATIVIDADES, PRESTADO DE FORMA ININTERRUPTA, DE SEGUNDA A SEXTA-FEIRA, SENDO CADA POSTO POR 01 (UM) OFICIAL QUE TRABALHARÁ 08 (OITO) HORAS DIÁRIAS - 40 (QUARENTA) HORAS SEMANAIS. POSTO.	11	136.245,60	1.498.701,60
6	POS	SERVIÇO DE AUXILIAR DE CARGA E DESCARGA, ENVOLVENDO AS ATIVIDADES DE CARGA, DESCARGA, MOVIMENTAÇÃO, EMPILHAMENTO E DESEMPILHAMENTO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS EM GERAL, ELETRÔNICOS, MOBILIÁRIO, MATERIAL DE CONSUMO E CAIXAS DE ARQUIVO, SENDO 08 HORAS DIÁRIAS E 40 HORAS SEMANAIS. POSTO.	2	82.268,16	164.536,32

VALOR TOTAL DO LOTE
15: R\$ 3.411.383,04 (três

milhões e quatrocentos e onze mil e trezentos e oitenta e três reais e quatro centavos).

VALOR TOTAL DO REGISTRO DE PREÇOS: R\$ 116.589.422,64 (cento e dezesseis milhões e quinhentos e oitenta e nove mil e quatrocentos e vinte e dois reais e sessenta e quatro centavos).

O preço unitário de cada item englobará todas as despesas relativas ao objeto, bem como os respectivos custos diretos e indiretos, incluindo seguro, tributos, seguros, remunerações, despesas fiscais e financeiras, benefícios e despesas indiretas (BDI), manuais, transporte, todas as taxas e quaisquer outras necessárias ao cumprimento do objeto deste Registro, e não será considerada nenhuma reivindicação adicional de pagamento ou reajustamento de preços.

ÓRGÃO(S) GERENCIADOR(ES) E PARTICIPANTE(S)

O órgão gerenciador será a SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO - SEPLAG/MT.

São órgãos e entidades públicas participantes do registro de preços:

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	ÓRGÃOS PARTICIPANTES
001	01	SERVIÇO DE COPEIRA, INCLUINDO MÃO-DE-OBRA, ENCARGOS SOCIAIS, INSUMOS, TRIBUTOS E DEMAIS COMPONENTES	71	AGER, DETRAN, FAPEMAT, FUNAC,INTERMAT, JUCEMAT, PGE, SEAF, SECOM, SEDUC, SEMA, SEPLAG, SES, SESP.
02	02	SERVIÇO DE COPEIRA, INCLUINDO MÃO-DE-OBRA, ENCARGOS SOCIAIS, INSUMOS, TRIBUTOS E DEMAIS COMPONENTES.	6	DETRAN, SEAF, SESP.
03	03	SERVIÇO DE COPEIRA, INCLUINDO MÃO-DE-OBRA, ENCARGOS SOCIAIS, INSUMOS, TRIBUTOS E DEMAIS COMPONENTES,	110	CASACIVIL, CGE, DETRAN, INDEA, MTPREV, MTSÁUDE, SEAF, SECEL, SECITEC, SEDEC, SEFAZ, SEMA, SEPLAG, SES, SESP, SETASC, SINFRA.
04	04	SERVIÇO DE COPEIRA, INCLUINDO MÃO-DE-OBRA, ENCARGOS SOCIAIS, INSUMOS, TRIBUTOS E DEMAIS COMPONENTES,	3	DETRAN.
002	01	SERVIÇO ESPECIALIZADO DE RECEPCIONISTA, PARA ATENDER AO PÚBLICO E M GERAL, INCLUINDO MÃO DE OBRA.	245	AGER, CASACIVIL, CGE, DETRAN, FAPEMAT, FUNAC, INDEA, IPEN, JUCEMAT, MTPREV, MTSÁUDE, PGE, SEAF, SECEL, SECITEC, SECOM, SEDEC, SEDUC, SEMA, SEPLAG, SES, SESP, SETASC, SINFRA.

		SERVIÇO ESPECIALIZADO DE		
02		RECEPCIONISTA, PARA ATENDER AO PÚBLICO EM GERAL, INCLUINDO MÃO DE OBRA,	18	SEAF, SEDEC, SES.
003	01	SERVIÇOS DE OFICIAL DE SERVIÇOS GERAIS, PARA ATUAR COM MANUTENÇÃO PREDIAL, REALIZAR PEQUENOS REPAROS	112	AGER, CASA CIVIL, DETRAN, FUNAC, INDEA, IPEM, JUCEMAT, MTPREV, MTSAÚDE, SEAF, SECEL, SECITEC, SEDUC, SEFAZ, SEMA, SEPLAG, SES, SESP, SETASC, SINFRA.
004	01	SERVIÇO DE AUXILIAR DE CARGA E DESCARGA, ENVOLVENDO AS ATIVIDADES DE CARGA, DESCARGA, MOVIMENTAÇÃO,	132	CASACIVIL, CGE, DETRAN, INDEA, SEAF, SECEL, SEDEC, SEDUC, SEFAZ, SEMA, SEPLAG, SES, SESP, SETASC, SINFRA.
005	01	SERVIÇO DE COPEIRA, INCLUINDO MÃO DE OBRA, ENCARGOS SOCIAIS, INSUMOS, TRIBUTOS E DEMAIS COMPONENTES	10	FAPEMAT, SES, SESP.
02		SERVIÇO DE COPEIRA, INCLUINDO MÃO DE OBRA, ENCARGOS SOCIAIS, INSUMOS, TRIBUTOS E DEMAIS COMPONENTES.	2	SEMA.
03		SERVIÇO ESPECIALIZADO DE RECEPCIONISTA, PARA ATENDER AO PÚBLICO EM GERAL, INCLUINDO MÃO DE OBRA, ENC	10	SEMA, SES, SESP.
04		SERVIÇOS DE OFICIAL DE SERVIÇOS GERAIS, PARA ATUAR COM MANUTENÇÃO PREDIAL, REALIZAR PEQUENOS REPAROS	7	SESP.

006 01	SERVIÇO DE COPEIRA, INCLUINDO MÃODE- O B R A , ENCARGOS 9 SOCIAIS, INSUMOS, TRIBUTOS E DEMAIS COMPONENTES	SES, SESP, SETASC.
--------	--	--------------------

02	SERVIÇO DE COPEIRA, INCLUINDO MÃODE- O B R A , ENCARGOS 3 SOCIAIS, INSUMOS, TRIBUTOS E DEMAIS COMPONENTES.	SEMA.
----	---	-------

03	SERVIÇO ESPECIALIZADO DE RECEPCIONISTA, PARA 15 ATENDER AO PÚBLICO EM GERAL, INCLUINDO MÃO DE OBRA, ENC	SEMA, SES, SESP.
----	--	------------------

04	SERVIÇOS DE OFICIAL DE SERVIÇOS GERAIS, P A R A ATUAR COM 21 MANUTENÇÃO PREDIAL, REALIZAR PEQUENOS REPAROS	SECITEC, SEFAZ, SES, SESP.
----	---	----------------------------

05	SERVIÇO DE AUXILIAR DE CARGA E DESCARGA, ENVOLVENDO AS 7 ATIVIDADES DE CARGA, DESCARGA, MOVIMENTAÇÃO.	SES.
----	--	------

007 01	SERVIÇO DE COPEIRA, INCLUINDO MÃODE- O B R A , ENCARGOS 16 SOCIAIS, INSUMOS, TRIBUTOS E DEMAIS COMPONENTES.	SES, SESP.
--------	--	------------

02	SERVIÇO DE COPEIRA, INCLUINDO MÃODE- O B R A , ENCARGOS 2 SOCIAIS, INSUMOS, TRIBUTOS E DEMAIS COMPONENTES.	SEMA.
----	---	-------

03	SERVIÇO ESPECIALIZADO DE RECEPCIONISTA, PARA 6 ATENDER AO PÚBLICO EM GERAL, INCLUINDO MÃO DE OBRA, ENC	SEMA, SES, SESP.
----	---	------------------

SERVIÇOS DE OFICIAL
DE SERVIÇOS GERAIS,

04	P A R A ATUAR COM 10	SEFAZ, SES, SESP.
	MANUTENÇÃO PREDIAL, REALIZAR PEQUENOS REPAROS.	
008 01	SERVIÇO DE COPEIRA, INCLUINDO MÃODE- O B R A , ENCARGOS 15 SOCIAIS, INSUMOS, TRIBUTOS E DEMAIS COMPONENTES	SES, SESP.
02	SERVIÇO DE COPEIRA, INCLUINDO MÃODE- O B R A , ENCARGOS 2 SOCIAIS, INSUMOS, TRIBUTOS E DEMAIS COMPONENTES.	SEMA.
03	SERVIÇO DE COPEIRA, INCLUINDO MÃODE- O B R A , ENCARGOS 3 SOCIAIS, INSUMOS, TRIBUTOS E DEMAIS COMPONENTES,	SEPLAG.
04	SERVIÇO ESPECIALIZADO DE RECEPCIONISTA, PARA 8 ATENDER AO PÚBLICO EM GERAL, INCLUINDO MÃO DE OBRA, ENC	SEMA, SEPLAG, SES, SESP.
05	SERVIÇOS DE OFICIAL DE SERVIÇOS GERAIS, P A R A ATUAR COM 18 MANUTENÇÃO PREDIAL, REALIZAR PEQUENOS REPAROS	SECITEC, SEFAZ, SEPLAG, SESP.
06	SERVIÇO DE AUXILIAR DE CARGA E DESCARGA, ENVOLVENDO AS 2 ATIVIDADES DE CARGA, DESCARGA, MOVIMENTAÇÃO,	SEPLAG.
009 01	SERVIÇO DE COPEIRA, INCLUINDO MÃODE- O B R A , ENCARGOS 14 SOCIAIS, INSUMOS, TRIBUTOS E DEMAIS COMPONENTES.	SES, SESP.
02	SERVIÇO DE COPEIRA, INCLUINDO MÃODE- O B R A , ENCARGOS 2 SOCIAIS, INSUMOS,	SEMA.

		TRIBUTOS E DEMAIS COMPONENTES		
03		SERVIÇO DE COPEIRA, INCLUINDO MÃO-DE-OBRA, ENCARGOS SOCIAIS, INSUMOS, TRIBUTOS E DEMAIS COMPONENTES 3	SEPLAG.	
04		SERVIÇO ESPECIALIZADO DE RECEPCIONISTA, PARA ATENDER AO PÚBLICO EM GERAL, INCLUINDO MÃO DE OBRA, ENC 6	SEMA, SES, SESP.	
05		SERVIÇOS DE OFICIAL DE SERVIÇOS GERAIS, PARA ATUAR COM MANUTENÇÃO PREDIAL, REALIZAR PEQUENOS REPAROS 30	SECITEC, SEFAZ, SEPLAG, SES, SESP.	
06		SERVIÇO DE AUXILIAR DE CARGA E DESCARGA, ENVOLVENDO AS ATIVIDADES DE CARGA, DESCARGA, MOVIMENTAÇÃO, 2	SEPLAG.	
010	01	SERVIÇO DE COPEIRA, INCLUINDO MÃO-DE-OBRA, ENCARGOS SOCIAIS, INSUMOS, TRIBUTOS E DEMAIS COMPONENTES. 28		SES, SESP.
02		SERVIÇO DE COPEIRA, INCLUINDO MÃO-DE-OBRA, ENCARGOS SOCIAIS, INSUMOS, TRIBUTOS E DEMAIS COMPONENTES. 2	SEMA.	
03		SERVIÇO DE COPEIRA, INCLUINDO MÃO-DE-OBRA, ENCARGOS SOCIAIS, INSUMOS, TRIBUTOS E DEMAIS COMPONENTES, 3	SEPLAG.	
04		SERVIÇO ESPECIALIZADO DE RECEPCIONISTA, PARA ATENDER AO PÚBLICO EM GERAL, INCLUINDO MÃO DE OBRA, ENC 15	SEMA, SEPLAG, SES, SESP.	

05	SERVIÇOS DE OFICIAL DE SERVIÇOS GERAIS, PARA ATUAR COM MANUTENÇÃO PREDIAL, REALIZAR PEQUENOS REPAROS	28	SECITEC, SEFAZ, SEPLAG, SESP.	
06	SERVIÇO DE AUXILIAR DE CARGA E DESCARGA, ENVOLVENDO AS ATIVIDADES DE CARGA, DESCARGA, MOVIMENTAÇÃO,	3	SEPLAG.	
011	01	SERVIÇO DE COPEIRA, INCLUINDO MÃO DE OBRA, ENCARGOS SOCIAIS, INSUMOS, TRIBUTOS E DEMAIS COMPONENTES.	15	SES, SESP.
02	SERVIÇO DE COPEIRA, INCLUINDO MÃO DE OBRA, ENCARGOS SOCIAIS, INSUMOS, TRIBUTOS E DEMAIS COMPONENTES.	2	SEMA.	
03	SERVIÇO ESPECIALIZADO DE RECEPCIONISTA, PARA ATENDER AO PÚBLICO EM GERAL, INCLUINDO MÃO DE OBRA, ENC	8	SEMA, SES, SESP.	
04	SERVIÇOS DE OFICIAL DE SERVIÇOS GERAIS, PARA ATUAR COM MANUTENÇÃO PREDIAL, REALIZAR PEQUENOS REPAROS	15	SECITEC, SESP.	
012	01	SERVIÇO DE COPEIRA, INCLUINDO MÃO DE OBRA, ENCARGOS SOCIAIS, INSUMOS, TRIBUTOS E DEMAIS COMPONENTES.	11	SES, SESP.
02	SERVIÇO ESPECIALIZADO DE RECEPCIONISTA, PARA ATENDER AO PÚBLICO EM GERAL, INCLUINDO MÃO DE OBRA, ENC	3	SES, SESP.	

03		SERVIÇOS DE OFICIAL DE SERVIÇOS GERAIS, PARA ATUAR COM 11 MANUTENÇÃO PREDIAL, REALIZAR PEQUENOS REPAROS	SECITEC, SESP.	
013	01	SERVIÇO DE COPEIRA, INCLUINDO MÃO-DE-OBRA, ENCARGOS 10 SOCIAIS, INSUMOS, TRIBUTOS E DEMAIS COMPONENTES.	SESP.	
02		SERVIÇO ESPECIALIZADO DE RECEPCIONISTA, PARA 6 ATENDER AO PÚBLICO EM GERAL, INCLUINDO MÃO DE OBRA, ENC	SES, SESP.	
03		SERVIÇOS DE OFICIAL DE SERVIÇOS GERAIS, PARA ATUAR COM 20 MANUTENÇÃO PREDIAL, REALIZAR PEQUENOS REPAROS	SECITEC, SES, SESP.	
014	01	SERVIÇO DE COPEIRA, INCLUINDO MÃO-DE-OBRA, ENCARGOS 7 SOCIAIS, INSUMOS, TRIBUTOS E DEMAIS COMPONENTES.	SES, SESP.	
02		SERVIÇO ESPECIALIZADO DE RECEPCIONISTA, PARA 3 ATENDER AO PÚBLICO EM GERAL, INCLUINDO MÃO DE OBRA, ENC	SES, SESP.	
03		SERVIÇOS DE OFICIAL DE SERVIÇOS GERAIS, PARA ATUAR COM 6 MANUTENÇÃO PREDIAL, REALIZAR PEQUENOS REPAROS	SECITEC, SES, SESP.	
015	01	SERVIÇO DE COPEIRA, INCLUINDO MÃO-DE-OBRA, ENCARGOS 8 SOCIAIS, INSUMOS, TRIBUTOS E DEMAIS COMPONENTES.	SES, SESP.	
		SERVIÇO DE COPEIRA, INCLUINDO MÃO-DE-		

02	O B R A , ENCARGOS 2 SOCIAIS, INSUMOS, TRIBUTOS E DEMAIS COMPONENTES.	SEMA.
03	SERVIÇO DE COPEIRA, INCLUINDO MÃO DE- O B R A , ENCARGOS 3 SOCIAIS, INSUMOS, TRIBUTOS E DEMAIS COMPONENTES,	SEPLAG.
04	SERVIÇO ESPECIALIZADO DE RECEPCIONISTA, PARA 8 ATENDER AO PÚBLICO EM GERAL, INCLUINDO MÃO DE OBRA, ENC	SEMA, SEPLAG, SES, SESP.
05	SERVIÇOS DE OFICIAL DE SERVIÇOS GERAIS, P A R A ATUAR COM 11 MANUTENÇÃO PREDIAL, REALIZAR PEQUENOS REPAROS	SECITEC, SEPLAG, SES, SESP.
06	SERVIÇO DE AUXILIAR DE CARGA E DESCARGA, ENVOLVENDO AS 2 ATIVIDADES DE CARGA, DESCARGA, MOVIMENTAÇÃO,	SEPLAG.

O prazo de vigência desta Ata será de 01 (um) ano, contado a partir da publicação do seu extrato no Diário Oficial do Estado, e poderá ser prorrogado, por igual período, desde que comprovado o preço mais vantajoso, nos termos do art. 205 do Decreto 1.525/2022.

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso
Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 25aae398

Consulte a autenticidade do código acima em https://homolog.iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar